

## جاپان به ۱۱۴ شهروند افغانستان پناهندگی داد



دولت جاپان اعلام کرده که درخواست پناهندگی ۱۱۴ شهروند افغانستان که پس از تسلط دوباره طالبان کشور را ترک کرده بودند را پذیرفته است. مقام‌های جاپانی روز چهارشنبه ۲۱ سرطان، گفته اند که این تعداد از پناهجویان اهل افغانستان که عمدتاً کارمندان دفاتر محلی نهادهای مربوط به جاپان و خانواده‌هایشان در افغانستان هستند، در اگوست ۲۰۲۱ وارد جاپان شده اند.

منبع: خبرگزاری جمهوری



## ۳۰۹ مهاجر افغانستان به کانادا منتقل شدند

شان فریزر وزیر امور پناهندگی کانادا می‌گوید که ۳۰۹ پناهجوی اهل افغانستان در یک پرواز چارتر به شهر کلگری کانادا رسیده‌اند. او شب گذشته چهارشنبه ۲۱ سرطان، در تویترش نوشته که این پرواز حامل همکاران پیشین نظامیان کانادایی در افغانستان و مدافعان حقوق بشر و خانواده‌هایشان بود. او مشخص نکرده که این مهاجران از کدام کشور به کانادا منتقل شده‌اند. اما؛ دولت کانادا پیش از این مهاجران افغانستانی را از پاکستان، امارات متحده عربی، آلبانیا و تاجیکستان، به این کشور منتقل کرده‌است. فریزر افزوده که در حال حاضر نزدیک به ۳۵ هزار پناهجوی افغانستانی به عنوان بخشی از تعهد کانادا برای اسکان مجدد حداقل ۴۰ هزار نفر به این کشور رسیده‌اند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

## نزدیک به ۱۸ هزار پناهجوی افغان در ۱۰ روز گذشته از ایران اخراج شده‌اند



مقام های ایرانی از وظایف مرزبانان می‌گویند که ۱۷ هنگ مرزی مبارزه با هزار و ۹۲۶ پناهجوی غیرقانونی افغان از ایران اخراج و به افغانستان برگردانده شده اند. شجاع تصریح کرده است که در این راستا از ابتدای سال تا کنون در چندین مرحله اتباع غیرقانونی شناسایی و تحویل افغانستان شده‌اند. فرمانده مرزبانان خراسان رضوی گزارش داده است که این تعداد پناهجویان در ۱۰ روز گذشته از طریق هنگ مرزی تایباد به کشورشان بازگشت داده شده‌اند. وی افزوده است: «مرزبانان هنگ مرزی و پولیس و امارات را دارند. این در حالی است که پیش از این نیز شمار زیادی از پناهجویان غیرمجاز را شناسایی کردند و از طریق مرز دوغانرود تحویل نماینده کشور افغانستان بدهند.»

منبع: هشت صبح

به گفته او، یکی

## وقوع رویداد ترافیکی با یک کشته و چهار زخمی در بدخشان



در یک رویداد ترافیکی رویداد یک پسر جوان در بدخشان، یک تن جان باخت و چهار تن دیگر زخمی شدند. او تیزرانی و بی احتیاطی این رویداد صبح امروز در راننده را علت اصلی وقوع این رویداد ترافیکی خواند. داکتر شفق الله همدرد سرطیب شفاخانه ی مرکزی بدخشان، وضع صحنی زخمی شدگان را رو به بهبود گزارش کرد. باختر گفت که در این رویداد ترافیکی یک تن جان باخت و چهار تن دیگر زخمی شدند. او تیزرانی و بی احتیاطی این رویداد صبح امروز در راننده را علت اصلی وقوع این رویداد ترافیکی خواند. داکتر شفق الله همدرد سرطیب شفاخانه ی مرکزی بدخشان، وضع صحنی زخمی شدگان را رو به بهبود گزارش کرد. باختر گفت که در این

## شهروندان بادغیس: پس از چند دهه جنگ اکنون نفس راحت می کشیم



شهروندان بادغیس، فضای زنده گی شان را پس از چند دهه جنگ امن و صلح آمیز توصیف کردند و گفتند که اکنون نفس راحت می کشند. شهروندان بادغیس که نسبت به آینده خوشبین اند گفتند که در حال حاضر، در هر زمان، به هر جایی که بخواهند، بدون هراس و تردیدی سفر می کنند و به کار و تفریح می پردازند. آقا محمد ارباب، باشنده شهر قلعه نو مرکز بادغیس در صحبت با خبرنگار آژانس باختر گفت "بعد از حاکمیت امارت اسلامی خوشبختانه که صلح سرتاسری و یا بگویم که یک امنیت سراسری در افغانستان حاکم شده و این یکی از آرزوهای دیرینه ی مردم افغانستان در طول تاریخ بوده که ما بعد از چهار دهه جنگ در افغانستان امروز در صلح و امنیت موحدی، باشنده ی دیگر مولوی غلام محمد کردیم." این شهر گفت که اکنون آنان در امنیت کامل زنده گی می کنند و از مسؤولان می خواهند که این روند را ادامه دهند و جای نگرانی نسبت به امنیت و نظم در شب و روز برای مردم نگذارند. صدیق الله صدیقی، سخن گوی پولیس بادغیس نسبت به تامین کامل امنیت در این ولایت اطمینان داد و گفت که آنان شب و روز تلاش دارند تا برای باشنده گان این ولایت و مردمانی که از سایر ولایت ها برای گردشگری به این جا سفر می کنند، جایی برای نگرانی نگذارند.



## اتحادیه اروپا نزدیک به ۱۰۰ تن دوا و تجهیزات طبی به افغانستان کمک کرد

نماینده گی اتحادیه اروپا در کابل می گوید که نزدیک به ۱۰۰ تن دوا و تجهیزات طبی به افغانستان کمک کرده است. نماینده گی اتحادیه اروپا در کابل روز چهارشنبه، ۲۱ سرطان، با نشر توییتی نوشته که این مقدار کمک از طریق پل هوایی بشردوستانه وارد کشور شده است. این اتحادیه افزوده که در کنار مردم افغانستان ایستاده است. روز گذشته نیز نماینده گی اتحادیه اروپا در کابل اعلام کرد که بیش از ۵.۷ میلیون یورو به برنامه دامداری کمیته هالند در افغانستان کمک کرده است. این پول به ۳۵۰ هزار خانواده آسیب پذیر و دامدار در ۱۶ ولایت کشور خواهد رسید. چندی پیش نیز اتحادیه اروپا برای حمایت از آسیب پذیرترین افراد در افغانستان، ۱۲ میلیون یورو کمک کرده بود. منبع: هشت صبح

## تاکید سخنگوی امارت اسلامی بر حمایت از صنعت کاران هرات



سخنگوی امارت اسلامی، بخش صادرات تاجران سهولت زیادی ایجاد می کند. به گزارش آژانس باختر؛ مجاهد در بازدید از شرکت های شهرک صنعتی، تاکید بر بالابردن سطح کیفیت تولیدات داخلی کرد و بیان داشت که تلاش شود تا بگونه استندرد و معیاری تولیدات صورت گیرد. همچنان مجاهد تعهد سپرد که سرک های داخل شهرک صنعتی قیرریزی می شود و با قیرریزی این سرک از گرد خاک جلوگیری می شود. وی همچنان گفت که در بخش تقویت برق به شهرک صنعتی هرات با کشور ترکمنستان گفتگو صورت گرفته و به صورت ۲۴ ساعته برق موجود خواهد بود. هرات به عنوان قطب اقتصادی کشور است و با حدود ۴۸۰ شرکت در شهرک صنعتی این ولایت از لحاظ تولیدات ۸۰ فیصد خودکفا شده است.

سخنگوی امارت اسلامی، تاکید بر حمایت جدی از صنعت کاران هرات کرد. مولوی ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی، با شماری از دیگر مسوولان و تاجران از شهرک صنعتی هرات دیدن کرد. در این دیدار تاجران خواسته ها و مشکلات شانرا به سخنگوی امارت اسلامی بیان داشتند. به نقل از آژانس باختر؛ صنعت کاران در شهرک صنعتی این ولایت خواستار جدی حمایت دولت از محصولات داخلی شدند. آنان گفتند که اگر از صنعت کاران حمایت نشود کشور هیچگاه به خود کفایی نمی رسد. مولوی ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی کشور می گوید که امارت اسلامی با تمام قوت در کنار تاجران است و از آنان حمایت می کند. مجاهد با اشاره به افتتاح خط آهن هرات - خواف می گوید که این خط در

## دو برادر انگلیسی که قصد سفر به افغانستان برای پیوستن به داعش را داشتند



دو برادر انگلیسی که می خواستند به افغانستان سفر کرده و به داعش بپیوندند در دادگاه جزایی به جرم خود اعتراف کرده اند. بر بنیاد گزارش ها، محمد عبدالحلیم حیدرخان، ۲۱ ساله و محمد حمزه حیدرخان، ۱۸ ساله، از شهر بیرمنگام روز دوشنبه، در دادگاه جزایی این شهر حاضر شدند. کمتر از یک هفته پس از محاکمه، هر دو برادر اعتراف کردند که اقداماتی در جهت آمادگی برای تروریزم انجام داده اند. آن ها قرار است در ۱۱ سپتامبر برای صدور حکم به دادگاه جنایی بیرمنگام بازگردند. هارپریت ساندو، دادستان پرونده در افتتاح جلسه دادگاه در ۵ جولای گفت که این برادران در طول سال ۲۰۲۲ میلادی «به طور فزاینده ای بنیادگرا» شدند. در دادگاه توضیح داده شد که این برادران لباس و تجهیزات خریدند و درباره چگونگی سفر به افغانستان برای پیوستن به سازمان تروریستی موسوم

به شاخه خراسان داعش (ISKP) تحقیق کرده اند. فرم های درخواست پیوستن به داعش را پر کرده بودند. دادستان پرونده به هیات منصفه گفت که داعش در سال ۲۰۱۴ میلادی توسط وزیر کشور بریتانیا تحریم شده و شاخه خراسان به عنوان یکی از «شاخه های منطقه ای» آن شناخته می شود. پس از اعتراف به گناه، مارک پاین؛ رییس مبارزه با تروریزم پولیس برمنگهام، گفت: «شواهد کافی علیه آنها به وضوح راهی جز پذیرش گناه خود برای پیوستن و جنگ برای یک سازمان تروریستی به آنها نداد.» در گزارش تازه شورای امنیت در مورد افغانستان آمده که شاخه خراسان گروه داعش حملات هدفمند خود در افغانستان را افزایش داده و بخش عمده تلفات غیرنظامی در دو سال گذشته در افغانستان ناشی از حملات این گروه بوده است. منبع: خبرگزاری افق

## وزارت انرژی و آب طالبان استفاده از آب دریاها افغانستان را بررسی می کند



کابینه طالبان به وزارت انرژی و آب این گروه دستور داده است تا گزارش هیات توظیف شده و موضوع چگونگی استفاده از آب دریاها را بررسی کند. ارغنداب و سایر دریاها را بررسی کند.

ریاست عمومی اداره امور تحت مدیریت طالبان روز چهارشنبه، ۲۱ سرطان، با نشر اعلامیه‌ای از سی‌وششمین نشست کابینه به ریاست مولوی عبدالکبیر، سرپرست و معاون سیاسی ریاست‌الوزرای این گروه خبر داده است. در این نشست کابینه طالبان از وزارت انرژی و آب خواسته است تا نتایج بررسی خود از دریاها را به منظور تصمیم‌گیری به جلسه کابینه این گروه ارائه کند. این در حالی است که طالبان چندی پیش هیاتی را در این زمینه تعیین کرده بودند و اکنون به دنبال نتیجه بررسی‌های آن هیات هستند. دولت ایران طرف طالبان را متهم می کند که حقایق آن کشور را از دریای هلمند نمی‌دهد، اما طالبان ادعا دارند که به دلیل خشک‌سالی، افغانستان با کم‌آبی روبه‌رو بوده و با توجه به مقدار آبی که در رودخانه هلمند جاری است، حقایق ایران را به پیمانانه کافی داده‌اند.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## اوچا؛ بحران مالی روند کمک‌های بشردوستانه در افغانستان را تهدید می کند

UNITED NATIONS OFFICE FOR THE  
COORDINATION OF HUMANITARIAN



OCHA

را برای تهیه کمک‌ها با در نظر گرفتن تأخیر در مرزها و اختلالات بازار و تحویل به موقع آن به نیازمندان، کمک می‌کند. اوچا همچنان گفته است تیم‌های هماهنگ‌کننده نهادهای امدادرسان در حال تجزیه و تحلیل شکاف مالی حیاتی است که در آخر ماه جولای منتشر خواهد شد. براساس گزارش اوچا، برنامه جهانی غذا به دلیل کمبود بودجه، کمک غذایی به هشت میلیون نفر را که از ناامنی غذایی رنج می‌برند، به صورت کامل قطع کرده است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ اوچا گفته است که از ماه جولای به بعد، تنها پنج میلیون نفر در افغانستان کمک‌های غذایی اضطراری دریافت خواهند کرد، در گزارش این نهاد آمده است که اگر برنامه جهانی غذا بودجه جدید دریافت نکند، کمک‌های غذایی اضطراری تا پایان ماه اکتبر به صفر می‌رسد. براساس آمار اوچا، در حال حاضر در افغانستان ۲۸.۸ میلیون نفر نیاز به کمک‌های بشردوستانه دارند و در صورت عدم تأمین بودجه مورد نیاز از سوی جامعه جهانی، دونه‌ها، اکثر آنان به این کمک‌ها دسترسی نخواهند داشت. این در حالی است که جامعه جهانی با پیروزی دو باره امارت اسلامی، حجم کمک‌های خود به افغانستان را کاهش داده است و برای از سرگیری کمک‌ها با افغانستان شرایط وضع میکنند، مگر از دید امارت اسلامی جامعه جهانی باید میان کمک‌های بشری و مسایل سیاسی فرق قایل باشند و چگونگی ارائه کمک‌های بشری را سیاسی نسازند.

دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد در افغانستان (اوچا) از شکاف مالی در کمک‌های بشردوستانه برای افغانستان سخن گفته است و هشدار داده است، بحران مالی روند کمک‌های بشردوستانه در افغانستان را تهدید می‌کند این گفته‌ها می‌رساند که کشور های کمک کننده به تعهدات شان در برابر مردم افغانستان پایبند نیستند. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد (اوچا) امروز با نشر گزارشی اعلام کرده که شکاف مالی، کمک‌های بشردوستانه افغانستان را تهدید می‌کند. اوچا بیان داشته است تا ماه جون سال جاری میلادی فقط ۹ درصد از ۴.۶ میلیارد دالر مورد نیاز برای کمک‌رسانی به افغانستان در طول سال ۲۰۲۳ را دریافت کرده است. در گزارش تذکر رفته است «علاوه بر این، ۹۰ درصد از بودجه مصرف‌شده در پنج ماه اول سال جاری میلادی که حدود ۸۵۰ میلیون دالر می‌شود، از بودجه سال ۲۰۲۲ انتقال یافته است.» این نهاد گفته که به دلیل تغییر در محیط عملیاتی، نهادهای امدادرسان طرح تجدیدنظرشده‌ای را منتشر کردند که در آن برای ارائه کمک به مردم افغانستان بین ماه‌های جون و دسامبر سال جاری میلادی، ۲.۲۶ میلیارد دالر درخواست شده است، اما با آن هم، در حال حاضر فقط ۱۶ درصد بودجه در اختیار دارند. به نقل از آژانس باختر؛ اوچا گفته است که تأمین مالی به موقع، آژانس‌های کمک‌رسان